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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest piunezka, której kolec jest wytłoczony
znanym sposobem z płaskiej główki. Piu¬
nezki takie wykonywano dotychczas w ten
sposób, że wykrój nie sięgał do krawędzi
główki, to znaczy był ze wszystkich stron
zamknięty. Piunezki służą często do przy¬
trzymywania końca sznurka lub taśmy, na
drugim końcu której jest zawieszony jakiś
przedmiot (np. łapka na muchy). Przy uży¬
ciu znanych piunezek przeciąga! się na¬
przód sznurek lub taśmę przez mały otwór
w główce piunezki, następnie na końcu
sznurka zawiązuje się węzeł, żeby zapobiec
wyślizgnięciu się sznurka z pod główki piu¬
nezki. Sposób ten ma tę wadę, że przedmiot,
który ma być zawieszony na sznurku, moż¬
na przywiązać na końcu sznurka lub taśmy

dopiero po umocowaniu drugiego końca
w główce piunezki.

W myśl niniejszego wynalazku szczeli¬
na powstała wskutek wycięcia kolca piu¬
nezki sięga aż do krawędzi jej główki, to
znaczy jest otwarta. W tym przypadku
można koniec sznurka zaopatrzony w wę¬
zeł wsunąć zboku w szczelinę główki piu¬
nezki.

Na rysunkach przedstawione są trzy
przykłady wykonania wynalazku. ,

W wykonaniu według fig. 1 kolec jest
wycięty z płaskiej główki w ten sposób, że
wykrój c jest zboku otwarty. Sznurek d za-
opatrzony w węzeł e można wsunąć w
szczelinę c zboku.

Wi wykonaniu według fig. 2 i 3 znajduje
się osobny zwężający się wykrój komuni-



'kujący z szczeliną /, powstałą wskutek wy¬
cięcia^ kolca, tak że sznurek z węzłem e,
wsunięty w szczelinę f, nie może się wy¬
sunąć.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Piunezka z kolcem wyciętym z pła¬
skiej główki (a), znamienna tern, że wykrój
(c) główki jest otwarty w kierunku krawę¬
dzi główki.

2. Piunezka według zastrz. 1, zna¬

mienna tern, że od wykroju (c) prowadzi
do brzegu główki (a) boczna szczelina (f).

3. Piunezka według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna tern, że boczna szczelina (f) wyko¬
nana jest w postaci trójkąta.
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